
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

 

 

ZÁPIS 
 

Ze shromáždění představitelů OSH Jmk u příležitosti 10. výročí vzniku krajského sdružení Jmk 

které se konalo dne 24. 11. 2012 od 10.00 hod. v Brně, MČ Brno – Tuřany, Orlovna TJ Holásky, 

Rolencova 690/93 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Hosté:  

 

JUDr. Osvald Antonín – KÚ Jmk – oddělení krizového řízení a obrany  

Ing. Šedivý – KÚ Jmk 

Ing. Karger Jan – ředitel ÚHŠ Jánské Koupele 

Mgr. Božek Václav CSc. – náměstek hejtmana Jmk 

Bc. Jakubec Aleš – starosta MČ Brno – Tuřany 

Krátký Michal – místostarosta MČ – Brno  

Plk. Ing. Pelikán Jiří – ředitel HZS Jmk 

Hurbanisová Marta – předsedkyně krajského výboru Dobrovolné požární ochrany Trnavského kraje 

a její delegace (Slovensko) 

Procházka Ludvík – člen VV SH ČMS 

 

Shromáždění představitelů OSH Jmk zahájil a řídil náměstek starosty KSH Jmk br. Kondler Václav. 

Shromáždění bylo svoláno jako řádné a je usnášení schopné 

 

 

1)Zahájení a přivítání hostů 

 

Br. Kondler Václav přivítal na dnešním shromáždění hosty a přítomné zástupce OSH. Následně 

přednesl program, který byl na pozvánkách a navrhuje doplnit program o tyto body: Návrh na 

usnesení a schválení usnesení. 

 

Doplněný program 

 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu, volba mandátové a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu 

3) Zprávy o činnosti jednotlivých OSH za období 11/2011 – 11/2012 

4) Zpráva KKRR za období 11/2011 – 2012 

5) Zprávy odborných rad: ORM, ORV, Aktiv zasloužilých hasičů 

6) Zpráva o hospodaření 

7) Zpráva o činnosti VV KSH Jmk a celkové činnosti 

8) Předání ocenění 

9) Diskuse 

10) Návrh na usnesení 

11) Schválení usnesení 

12) Závěr 

 



 

2) Schválení programu, volba mandátové a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu 

 

K doplněnému programu dnešního shromáždění představitelů OSH nebyly žádné připomínky a byl 

jednohlasně schválen. 

 

Do mandátové komise byli navrženi a jednohlasně schváleni: 

Br. Bejlek Jaroslav, sestra Matulová J., br. Malec M. 

 

Do návrhové komise byli navrženi a jednohlasně schváleni: 

Br. Musil Ivan, sestra Štelclová Jana, Ing. Letocha Tomáš 

 

Zapisovatelem byl navržen a jednohlasně schválen br. Mazzolini Jindřich 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a jednohlasně schváleni br. Vyšinka Zdeněk a br. Nečas František 

 

3) Zprávy o činnosti jednotlivých OSH za období 11/2011 – 11/2012 

 

Zprávu o činnosti OSH Blansko přednesl br. Nečas František – starosta OSH 

Zprávu o činnosti OSH Brno – město přednesla Bc. Jandová Zdeňka 

Zprávu o činnosti OSH Brno – venkov přednesl br. Gargula Josef – starosta OSH 

Zprávu o činnosti OSH Břeclav přednesl br. Gál Josef – starosta OSH 

Zprávu o činnosti OSH Hodonín přednesl br. Kuchař Miroslav – starosta OSH 

Zprávu o činnosti Vyškov přednesl br. Ing. Filípek Josef 

Zprávu o činnosti OSH Znojmo přednesl br. Procházka Ludvík – starosta OSH 

 

4) Zpráva KKRR za období 11/2011 – 2012 

 

Zprávu KKRR přednesl předseda KKRR br. Bejlek Jaroslav 

 

5) Zprávy odborných rad: KORM, KORV, Aktiv zasloužilých hasičů 

 

Zprávu KORM přednesl br. Pejřil Petr 

Zprávu o činnosti KORV přednesl Ing. Tomáš Letocha – vedoucí OR 

Zprávu o činnosti Aktivu ZH přednesl br. Reibl Oldřich 

 

6) Zpráva o hospodaření 

 

Zprávu o hospodaření přednesl br. Bejlek Jaroslav 

Zpráva o hospodaření KSH JMK k 31. 10. 2012 

 

7) Zpráva o činnosti VV KSH Jmk a celkové činnosti 

 

Zprávu přednesl br. Gargula Josef – starosta KSH Jmk 

 

 

 

 

 

 



 

8) Předání ocenění 

 

Mgr. Božek Václav a JUDr. Osvald Antonín předali stříbrnou medaili Jmk těmto oceněným: 

Sestra Bc. Jandová Zdeňka 

Br. Kondler Václav 

Br. Gál Josef 

Br. Souček Rudolf 

Br. Reibl Oldřich 

Br. Pejřil Petr 

Br. Šmerda Jaroslav 

 

Br. Gargula Josef, Kondler Václav a sestra Bc. Jandová Zdeňka předali Medaili za mezinárodní 

spolupráci II. stupně zástupcům Trnavského kraje. 

 

9) Diskuse 

 

Mgr. Božek Václav CSc. – náměstek hejtmana Jmk 

 

Poděkoval za pozvání na shromáždění představitelů OSH. Poblahopřál k 10. výročí KSH Jmk. 

Zástupci KÚ JMK se pravidelně zúčastňují shromáždění jak v okresech, tak i v kraji. Zdůraznil, že 

hasiči jsou nositeli společenského života a tradic. 

 

Ing. Šedivý – KÚ Jmk 

 

Omluvil hejtmana Jmk z důvodu pracovního vytížení a přednesl jeho gratulaci. Kraj podporuje 

hasiče nejen morálně, ale i finančně. Od roku 2009 uvolňuje částku 35 000 000 Kč. Dal veřejný 

příslib, že tato částka bude i v dalším volebním období Jmk. 

 

Plk. Ing. Pelikán Jiří – ředitel HZS Jmk 

 

Přednesl gratulaci k 10. Výročí KSH. Za 9. Měsíců letošního roku HZS zasahoval u 7 649 událostí. 

Z toho u  3556 zasahoval společně s JSDH obcí. Od 1. 12. 2012 dochází k rozsáhlým organizačním 

změnám. Snižují se počty vedoucích pracovníků – dochází ke slučování pracovišť. Ze 40 se sníží na 

19. Dostali povolení nabírat směnové hasiče. Celkem je 24 volných míst.  

Začne se stavět nová PS v Mikulově. V letošním roce byla provedena přestavba a rekonstrukce 

CHTS na centrálách v Břeclavi a ve Znojmě aby odpovídaly požadavkům. HZS Jmk předal 

vybraným obcím 5 cisteren. V příštím roce by měl ZHS Jmk dostat 6 nových cisteren a 1 žebřík. Je 

vyřešen problém s rozesíláním SMS. Každá jednotka dostává tolik SMS kolik chce. Dále nabídl 

pomoc při převozu materiálu a překážek na závody a zapůjčení autobusu. 

 

pí. Hurbanisová Marta – předsedkyně KV Dobrovolné požární ochrany Trnavského kraje 

 

Pozdravila přítomné jménem delegace Dobrovolné požární ochrany Trnavského kraje a 

poblahopřála k 10. Výročí KHS Jmk. Podrobně seznámila s organizací Dobrovolné požární 

ochrany. Trnavský kraj má 6 okresů. 

Starostu KSH Jmk předala upomínkový dárek. 

 

JUDr. Osvald Antonín – KÚ Jmk – oddělení krizového řízení a obrany 

Hovořil o financování a podpoře hasičů. Každoročně kraj poskytuje 35 000 000,-Kč na nákup 

věcných a  technických prostředků. Dále poskytl kraj dotaci 700 000,- Kč pro SH ČMS – KSH Jmk 

a 300 000,- Kč pro MHJ. 

Zástupci KÚ Jmk chtějí navštěvovat různé akce a soutěže které pořádají SDH. Z toho důvodu žádá 

OSH v Jmk aby mu byly zaslány plány činností OSH. Dále žádá OSH o zasílání návrhů na ocenění 

pro členy SDH. Je třeba vyúčtovat dotace za rok 2012 včetně příslušných dokladů. 



 

 

10) Návrh na usnesení 

 

Návrhová komise seznámila přítomné s tímto návrhem na usnesení: 

 

 

Návrh na USNESENÍ 
 

ze shromáždění představitelů OSH Jmk ze dne 24. 11. 2012 

 

Shromáždění představitelů OSH Jmk po vyslechnutí zpráv a diskuse 

 

1)Schvaluje: 

 

a) Zprávu o činnosti krajského sdružení SH ČMS za uplynulé období 

b) Zprávu o hospodaření krajského sdružení 

c) Zprávy vedoucích odborných rad 

 

2) Bere na vědomí: 

 

a) Zprávy jednotlivých OSH 

 

3) Ukládá: 

 

a) Starostovi KSH a vedení KSH zapracovat závěry dnešního jednání do plánu práce 

b) Starostům OSH Jmk zajistit řádný průběh VVH sborů 

c) Starostům OSH zajistit přesnou evidenci členské základny 

d) Starostům OSH kontrolu registračních listů OSH a SDH a kontrolu akcií u HVP 

 

 

11) Schválení Usnesení 

 

K usnesení nebyly žádné připomínky a bylo jednohlasně schváleno a je závazné pro všechny. 

 

12) Závěr 

 

Na závěr dnešního shromáždění byly všem přítomným ženám předány květinové dary. 

 

 

Shromáždění představitelů OSH Jmk bylo ukončeno 13.53 hod. 

 

 

                                                                                    Zapsal 

                                                                        Mazzolini Jindřich v. r. 

 

Ověřil: 

 

 

Vyšinka Zdeněk v. r. 

 

Nečas František v. r. 


